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Orientering om afsluttet høring af lovforslag 

Til Udvalgets orientering fremsendes høringsnotat, der sammenfatter høringssva-

rene, som er modtaget i forbindelse med høring af forslag til lov om ændring af lov 

om miljøvenligt design af energirelaterede produkter, produktenergimærkningsloven, 

lov om radioudstyr og elektromagnetiske forhold og lov om elektroniske kommunika-

tionsnet- og tjenester (Tilpasning af kontrolbeføjelser m.v. i overensstemmelse med 

Europa-Parlamentets og Rådets forordning 2019/1020/EU af 20. juni 2019 om mar-

kedsovervågning og produktoverensstemmelse og om ændring af direktiv 

2004/42/EF og forordning 765/2008/EF og 305/2011/EU m.v.).  

 

Lovforslaget var i høring fra den 23. oktober 2020 til den 20. november 2020. Hø-

ringsnotatet og høringssvarene er vedlagt. 

 

Formålet med lovforslaget er  

 

a) Fastsættelse af nye kontrol- og sanktionsbestemmelser 

b) Gengivelse af forpligtelser for de erhvervsdrivende og tilføjelse af nye typer er-

hvervsdrivende 

 

Høringen har ikke givet anledning til ændringer, da der ikke er modtaget høringssvar 

med bemærkninger. 

 

Siden høringen er ændringer til teleloven inkluderet i lovforslaget. Teleloven blev se-

nest ændret ved lov nr. 1833 af 8. december 2020. Lovændringen indebar bl.a., at 

der i telelovens afsnit IV om den sektorspecifikke konkurrenceregulering på teleom-

rådet blev indsat et nyt kapitel 14 a vedrørende lempelse af forpligtelser for udbydere 

med en stærk markedsposition. Den endelige formulering af ændringer til bl.a. til-

synsbestemmelserne i telelovens afsnit IV har desværre medført, at der i bestem-

melserne ikke henvises til det nye kapitel 14 a, samt kapitel 16 a, og at der dermed 

ikke er en fuldstændig henvisning til de kapitler i telelovens afsnit IV, som hører under 

Erhvervsstyrelsens ansvarsområde. Forslaget om ændring af teleloven skal bl.a. 
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sikre Erhvervsstyrelsen hjemmel til at føre tilsyn med overholdelsen af reglerne i ka-

pitel 14 a og 16 a. 

 

Denne del af lovforslaget var fra den 24. februar 2021 til den 26. februar 2021 i høring 

hos de berørte myndigheder, dvs. Erhvervsministeriet og Erhvervsstyrelsen, som 

ikke havde bemærkninger til lovforslaget. 

 

Der er efter høringsperioden foretaget ændringer i strafbestemmelserne således, at 

der, hvor det er muligt, gøres brug af andre former for sanktioner end bøder. Det 

skyldes bl.a., at produkterne omfattet af de tre love ikke har samme risiko for at føre 

til skade på f.eks. mennesker som flere andre typer produkter, og der er derfor ikke 

samme behov for at kunne straffe med bøde. 

 

Lovforslaget planlægges fremsat den 28. april 2021. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 
 


